
市内の名所旧跡を巡るバスツアー企画について 

 

【ご意見】 

日本遺産の「月の都千曲」を中心に市内の名所旧跡を巡る

一日コースを企画します。 

昼食（温泉付き）は、戸倉上山田温泉でいただくコースと

する。ご案内は、地元の歴史に精通したガイド付きとし、最

初は、市民中心に試行した上で全国展開に広げて定期観光バ

スツアーに発展させる。発着点は、屋代駅とする。バスは、

地元企業にお願いし、費用は５０００円以内に設定する。 

これにより「観光ちくま」がメジャー化し相乗効果が期待

できると思います。 

是非ご検討下さい。 

 
このたびは貴重なご意見をいただき、誠にありがとうございます。

お寄せいただきました内容につきまして、下記のとおりご回答申し

上げます。 

  

【回答：日本遺産推進室】 

現在、千曲市日本遺産推進協議会（事務局：千曲市日本遺

産推進室）では、新型コロナウイルス収束後の観光需要を見

据え、観光業に携わる専門家の皆様を対象とした日本遺産を

巡るモニターツアーを信州千曲観光局に委託し実施してお

ります。専門家の皆様に実際に現地を視察していただきなが

ら、観光地として必要な課題などのご意見を伺い、日本遺産

のある観光地としての更なる磨き上げに努めてまいります。 

また、上記とは別に、ご意見にもありますように、市民向

けにも日本遺産を巡るバスツアーを実施したいと考えてお

ります。新型コロナウイルス感染症の状況が見通せない中で

はありますが、収束後にはすぐにでも実施できるよう、今か

ら準備してまいりたいと存じます。 


